30 etajul I:
1. pe un an 10 fl., pe șase
luni 5 fl., pe trei luni 2 fl. 50 cr.
Cu dușul în casă: Pe un an
12 fl., pe 6 luni 6 fl., pe trei luni
3 fl. Ună esemplară 6 cr. v. a.
săr 15 bani. Abonamen-
tele cât și inserțiunile sunt
a se plăti înainte.

Nr. 112.

Brașov, Vineri, 20 Mai (1 Iunie)

1894.

„Din loc competent”...

Brașov, 19 Mai v.

Istoria se repetă.

La 1881, când s'a constituit
partida națională română și s'a sta-
bilită cunoscutul program națio-
nal, care formeză și azi baza ac-
țiunii noastre în lupta pentru egala
dreptăți națională, regimul Tisza
a îndemnat pe unii din